

# 単 価 合 意 書

令和5年3月20日に契約したR4荒川左岸平方地区低水護岸その2工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月27日

発注者 住所 埼玉県川越市3-1-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長

村田 啓之

受注者 住所 埼玉県春日部市南1-6-9

金杉建設株式会社

氏名 代表取締役社長

吉川 祐介

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		157,697,412	
河川土工		式	1		15,262,298	
掘削工(ICT)		m3	1		1,595,610	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	1,300	344.7	448,110	
掘削 (ルーズ)		m3	0	204.3	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		988,227	
整地	残土受け入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		159,273	
掘削工(ICT) 上流部		式	1		7,529,230	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	3,000	361.3	1,083,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,329,015	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		116,315	
盛土工(ICT)		式	1		3,677,621	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	833.7	75,033	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,600	251.4	653,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,247,618	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		701,330	
盛土工(ICT) 上流部		式	1		539,290	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0.6	6,437	3,862	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	859.2	77,328	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,800	254.5	458,100	
法面整形工(ICT)		式	1		1,329,768	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	826.2	396,576	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,520	541.5	823,080	
平場仕上げ		m2	240	458.8	110,112	
法面整形工(ICT) 上流部		式	1		590,779	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	800	549.8	439,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平場仕上げ		m2	310	486.9	150,939	
地盤改良工		式	1		33,855,793	
固結工		式	1		33,855,793	
中層混合処理(ICT)	TYPE1 改良長2.0m 一般部	m3	243	7,003	1,701,729	
中層混合処理(ICT)	TYPE2-1 改良長5.5m 一般部	m3	446	6,486	2,892,756	
中層混合処理(ICT)	TYPE2-2 改良長5.5m 一般部	m3	322	6,441	2,074,002	
中層混合処理(ICT)	TYPE3 改良長2.5m 一般部	m3	698	7,863	5,488,374	
中層混合処理(ICT)	TYPE4-1 改良長5.5m 道路近接部	m3	25	6,945	173,625	
中層混合処理(ICT)	TYPE4-2 改良長5.5m 道路近接部	m3	470	6,904	3,244,880	
中層混合処理(ICT)	TYPE5 改良長2.5m 道路近接部	m3	225	8,397	1,889,325	
中層混合処理(ICT)	TYPE6 改良長2.5m 一般部	m3	225	7,863	1,769,175	
中層混合処理(ICT)	TYPE7 改良長4.5m 橋台部	m3	51	8,210	418,710	
中層混合処理(ICT)	TYPE8 改良長5.5m 橋台部	m3	62	8,206	508,772	
中層混合処理(ICT)	TYPE9 改良長1.6m 橋台部	m3	72	8,392	604,224	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理(ICT)	TYPE10 改良長3.5m 橋台部	m3	39	8,639	336,921	
中層混合処理(ICT)	TYPE11 改良長1.5m 一般部	m3	189	9,847	1,861,083	
中層混合処理(ICT)	TYPE12 改良長1.5m 一般部	m3	189	11,784	2,227,176	
中層混合処理(ICT)	TYPE13 改良長1.5m 一般部	m3	189	13,759	2,600,451	
排泥運搬		m3	710	1,096	778,160	
支障物試掘調査		m3	3,500	401.7	1,405,950	
盛上り土運搬		m3	1,580	2,456	3,880,480	
護岸基礎工		式	1		1,339,438	
基礎工		式	1		1,339,438	
平場コンクリート		m	0	14,449	0	
平場コンクリート	標準部	m	74	17,891	1,323,934	
平場コンクリート	切欠き部	箇所	3	5,168	15,504	
矢板護岸工		式	1		16,353,514	
笠コンクリート工		式	1		2,825,336	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉)底幅 70cm 高さ 50cm	箇所	0	50,565	0	
笠コンクリート L=2.0m 標準部	24-8-25(20)(高炉)底幅 70cm 高さ 50cm	箇所	2	55,161	110,322	
笠コンクリート L=2.0m 切欠部	24-8-25(20)(高炉)底幅 70cm 高さ 50cm	箇所	2	56,802	113,604	
笠コンクリート L=1.5m	24-8-25(20)(高炉)底幅 70cm 高さ 50cm	箇所	1	45,142	45,142	
笠コンクリート 嵩上げ部	24-8-25(20)(高炉)底幅 70cm 高さ 50cm	箇所	1	193,128	193,128	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 70cm 高さ 50cm	m	0	35,051	0	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 70cm 高さ 50cm	m	61	38,740	2,363,140	
矢板工		式	1		13,528,178	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	0	142,186	0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	39	152,002	5,928,078	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 7m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	50	152,002	7,600,100	
法覆護岸工		式	1		34,037,659	
作業土工		式	1		467,221	
床掘り	土砂	式	1		43,299	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		170,294	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		23,377	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		207,700	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		22,551	
コンクリートブロック工		式	1		8,591,850	
階段ブロック張		m2	450	19,093	8,591,850	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		5,996,100	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	395	15,180	5,996,100	
護岸付属物工		式	1		6,432,026	
現場打ち法覆		m2	135	14,914	2,013,390	
基礎コンクリート		m	0	17,539	0	
基礎コンクリート L=2.0m	切欠き部	箇所	2	42,203	84,406	
基礎コンクリート L=1.5m	切欠き部	箇所	1	32,280	32,280	
プレキャスト基礎	底幅 50cm 高さ 50cm	m	70	24,455	1,711,850	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦帯コンクリート						
		m	0	14,912	0	
プレキャスト縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	76	18,463	1,403,188	
横帯コンクリート						
		m	0	14,912	0	
プレキャスト横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	61.7	17,089	1,054,391	
横帯コンクリート	幅 70 c m 高さ 50 c m					
		m	5.4	24,541	132,521	
小口止						
		m	0	14,912	0	
階段工						
		式	1		4,797,871	
階段ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	68	24,408	1,659,744	
現場打階段						
		基	1	67,337	67,337	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 24-8-25(20) (高炉)					
		m3	25	80,180	2,004,500	
中詰コンクリート						
		m3	30	35,543	1,066,290	
法留工						
		式	1		3,194,867	
大型土のう	運搬・再設置					
		袋	280	9,904	2,773,120	
吸出し防止材	設置					
		m2	165	941.5	155,347	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮水シート	設置	m2	90	2,960	266,400	
法留工 上流部		式	1		1,015,914	
大型土のう	運搬・再設置	袋	82	10,477	859,114	
吸出し防止材	設置	m2	160	980	156,800	
植生工		式	1		1,866,120	
張芝	野芝	m2	990	1,644	1,627,560	
市松芝	野芝	m2	240	994	238,560	
植生工 上流部		式	1		1,675,690	
張芝	野芝	m2	800	1,692	1,353,600	
市松芝	野芝	m2	310	1,039	322,090	
付属物設置工		式	1		2,080,969	
防止柵工		式	1		2,080,969	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 可倒式	m	37	38,577	1,427,349	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 引拔式	m	10	65,362	653,620	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		217,445	
根固めブロック工		式	1		217,445	
消波根固めブロック製作	3連 ブロック種類(実質量) 2.71 t	個	0	37,882	0	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.71 t ブロック購入無	個	0	2,098	0	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.04 t ブロック購入無	個	13	2,156	28,028	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 3.0km以下	個	0	1,965	0	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4個 3.0km以下	個	13	1,848	24,024	
消波根固めブロック積込み		個	0	1,834	0	
消波根固めブロック積込み		個	13	1,726	22,438	
消波根固めブロック荷卸		個	13	1,655	21,515	
袋詰め玉石	積込・運搬・設置	袋	22	5,520	121,440	
排水工		式	1		10,355,347	
作業土工		式	1		1,135,790	
床掘り	土砂	式	1		117,870	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		378,432	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		51,430	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		526,669	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		61,389	
側溝工		式	1		4,879,174	
プレキャストU型側溝	【堤脚】 U-300	m	67	9,082	608,494	
グレーチング蓋	【地下水】 ホル固定式 歩道用 350×1000×15	箇所	3	170,132	510,396	
縦排水溝	【地下水】 U1-300	m	33	47,222	1,558,326	
縦排水溝法尻部	【地下水】	箇所	3	30,247	90,741	
暗渠排水管	【地下水】 基礎部 高密度PEφ50(有孔管) 吸出防止材2mm	m	71	650.1	46,157	
暗渠排水管	【地下水】 基礎部 VUφ50 エルボ <sup>ホ</sup> ウィップ <sup>ホ</sup> ール	箇所	3	2,679	8,037	
暗渠排水管	【地下水】 平場部 高密度PEφ50(有孔管) 吸出防止材2mm ウィップ <sup>ホ</sup> ール	箇所	3	2,186	6,558	
縦排水管	【地下水】 VPφ200(有孔管) C-40 吸出防止材	m	74	14,723	1,089,502	
横排水管	【地下水】 VPφ200(有孔管) C-40 吸出防止材 フラップ 弁 T字管 曲管	箇所	3	320,321	960,963	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝工						
		式	1		1,602,467	
プレキャスト集水桝	【堤脚】800×800×800 グレチング蓋T-14					
		箇所	1	195,895	195,895	
プレキャスト集水桝	【道路】1000×1000×1500 グレチング蓋T-14					
		箇所	1	610,014	610,014	
プレキャスト集水桝	【道路】1000×1000×1900 グレチング蓋T-14					
		箇所	1	796,558	796,558	
管渠工						
		式	1		2,737,916	
暗渠排水管	【道路】高密度PEφ600					
		m	81	18,081	1,464,561	
暗渠排水管	【堤脚】VUφ400					
		m	16	9,107	145,712	
暗渠排水管	【道路】VUφ600					
		m	9	28,043	252,387	
フリップゲート	【堤脚】VUφ400用					
		箇所	1	315,264	315,264	
フリップゲート	【道路】VUφ600用					
		箇所	1	526,140	526,140	
袋詰め玉石	2t用 積込・運搬・設置					
		袋	7	4,836	33,852	
構造物撤去工						
		式	1		19,314,325	
構造物取壊し工						
		式	1		3,183,473	
既設護岸取壊し						
		m3	311	4,191	1,303,401	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設ブロックマット取壊し		m3	4	10,429	41,716	
既設張ブロック取壊し		m3	29	2,387	69,223	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	44	573.5	25,234	
小堤撤去		m3	710	1,227	871,170	
遮水シート撤去		m2	430	940.8	404,544	
広幅鋼矢板引抜	IIw型 長さ5.5m 引抜長6.0m以下	枚	8	4,222	33,776	
鋼矢板引抜き	II型 長さ5.0m 引抜長6.0m以下	枚	5	4,222	21,110	
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	61	5,631	343,491	
既設木工沈床撤去	2000×2000×1200	m	4	17,452	69,808	
排水構造物撤去工		式	1		12,224	
暗渠排水管撤去	VP φ 150 撤去	m	34	144.6	4,916	
暗渠排水管撤去	VP φ 300 撤去	m	15	289.2	4,338	
埋設管閉塞		箇所	1	2,970	2,970	
運搬処理工		式	1		16,118,628	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	311	1,084	337,124	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	223	2,013	448,899	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	2,332	4,664	
大型土のう運搬 R5金杉工区	L=3.0km以下	袋	783	4,191	3,281,553	
大型土のう運搬 R6戸田工区	L=3.0km以下	袋	53	4,338	229,914	
大型土のう運搬 R6金杉工区	L=3.0km以下	袋	445	4,178	1,859,210	
袋詰玉石運搬 R5金杉工区	L=3.0km以下	袋	11	4,335	47,685	
袋詰玉石運搬 R6金杉工区	L=3.0km以下	袋	150	4,328	649,200	
廃プラスチック類運搬	塩ビ管・吸出し防止材	m3	61	3,816	232,776	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	223	6,727	1,500,121	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	6,727	13,454	
殻処分	廃プラスチック類(重量系)	m3	57	40,390	2,302,230	
殻処分	廃プラスチック類(普通)	m3	4	20,992	83,968	
現場発生品運搬		式	1		166,710	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬		m3	820	2,456	2,013,920	
ヤード造成土運搬		m3	1,200	2,456	2,947,200	
仮設工		式	1		24,880,624	
工事用道路工		式	1		3,300,119	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		3,300,119	
土留・仮締切工		式	1		10,466,231	
大型土のう R6出水期(再利用)	積込・運搬・設置 L=3.0km	袋	381	4,160	1,584,960	
大型土のう R6出水期(製作分)	積込・運搬・設置 L=3.0km	袋	64	10,267	657,088	
遮水シート	設置・撤去・処分	m2	398	4,346	1,729,708	
袋詰玉石	積込・運搬・設置 L=3.0km	袋	150	18,015	2,702,250	
袋詰玉石	製作	袋	188	15,333	2,882,604	
吸出し防止材	設置・撤去・処分	m2	479	1,899	909,621	
交通管理工		式	1		11,114,274	
交通誘導警備員		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		11,114,274	
直接工事費		式	1		157,697,412	
共通仮設費		式	1		45,413,042	
共通仮設費		式	1		32,188,909	
運搬費		式	1		11,914,440	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,917,892	
仮設材運搬費		式	1		5,996,548	
準備費		式	1		759,207	
表土運搬		式	1		759,207	
事業損失防止施設費		式	1		8,244,210	
家屋調査費		式	1		8,244,210	
技術管理費		式	1		8,753,324	
土質等試験費		式	1		76,621	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		1,249,990	
施工調査費		式	1		31,106	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		88,414	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		3,288,142	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,864,473	
遠隔臨場		式	1		154,578	
営繕費		式	1		1,148,464	
快適トイレ		式	1		1,148,464	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,369,264	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,224,133	
純工事費		式	1		203,110,454	
現場管理費		式	1		46,932,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		250,043,294	
一般管理費等		式	1		35,956,706	
工事価格		式	1		286,000,000	
消費税相当額		式	1		28,600,000	
工事費計		式	1		314,600,000	